
Pour les Darnétalais, 10 % de réduction 
à partir de la 2e inscription :

Tarif annuel

DARNÉTALAIS Jardin musical Solfège seul
1/2 h 

instrument  
seul

3/4 h 
instrument 

seul

Solfège.+  
1/2 h 

activité 
musicale

Solfège.+  
3/4 h activité 

musicale

Solfège          
+   2 activités 

musicales  
1/2 h chant 3/4 h chant

Location 
violon 

Location 
autre 

Ateliers 
musicaux 

Chœur 
enfants 

0 < QF ≤ 350.99 8,50 € 10,00 € 12,00 € 20,00 € 27,00 € 15,00 € 20,00 €

351 ≤QF ≤ 450.99 10,00 € 15,00 € 27,00 € 36,00 € 45,00 € 18,00 € 27,00 €

451 ≤ QF ≤ 600.99 12,00 € 17,50 € 31,50 € 42,00 € 52,50 € 21,00 € 31,50 €

601 ≤ QF ≤ 1000.99 13,50 € 20,00 € 36,00 € 48,00 € 60,00 € 24,00 € 36,00 €

1001 ≤QF ≤ 2000.99 15,00 € 22,50 € 40,50 € 54,00 € 67,50 € 27,00 € 40,50 €

QF ≥ 2001 17,00 € 25,00 € 45,00 € 60,00 € 75,00 € 30,00 € 45,00 €

HORS COMMUNE 30,00 € 35,00 € 55,00 € 90,00 € 110,00 € 50,00 € 60,00 € 14,00 € 20,00 € 14,00 € 25,00 €

12,00 €

30,00 €

35,00 €

40,00 €

12,00 € 18,00 € 12,00 €45,00 €

50,00 €

15,00 €

8,00 € 12,00 €

70,00 €

tarifs mensuels ÉCOLE DE MUSIQUE     du 1er septembre 2016 au 31 août 2017

8,00 €

 

DARNÉTALAIS 2e 

inscription (-10 %)
Jardin 

musical
Solfège seul

1/2 h 
instrument  

seul

3/4 h 
instrument 

seul

Solfège.+  
1/2 h 

activité 
musicale

Solfège.+  
3/4 h activité 

musicale

Solfège          
+   2 activités 

musicales  
1/2 h chant 3/4 h chant

0 < QF ≤ 350.99 7,65 € 9,00 € 10,80 € 18,00 € 24,30 € 13,50 € 18,00 €

351 ≤QF ≤ 450.99 9,00 € 13,50 € 24,30 € 32,40 € 40,50 € 16,20 € 24,30 €

451 ≤ QF ≤ 600.99 10,80 € 15,75 € 28,35 € 37,80 € 47,25 € 18,90 € 28,35 €

601 ≤ QF ≤ 1000.99 12,15 € 18,00 € 32,40 € 43,20 € 54,00 € 21,60 € 32,40 €

1001 ≤QF ≤ 2000.99 13,50 € 20,25 € 36,45 € 48,60 € 60,75 € 24,30 € 36,45 €

QF ≥ 2001 15,30 € 22,50 € 40,50 € 54,00 € 67,50 € 27,00 € 40,50 €45,00 €

13,50 €

27,00 €

31,50 €

36,00 €

41,40 €

tarifs mensuels ÉCOLE DE MUSIQUE     du 1er septembre 2016 au 31 août 2017

Écrire un courrier de  DEMANDE DE RÉVISION DU QUOTIENT FAMILIAL à :

Monsieur le Maire
Ville de DARNÉTAL

BP 94
76162 DARNÉTAL Cedex

L’analyse de la situation se fera sur la base des justificatifs de ressources des trois derniers 
mois. Cette révision ne peut pas avoir d’effet rétroactif. 

EN CAS DE MODIFICATION DE LA SITUATION FAMILIALE OU DE REVENUS DU FOYER

Prestations jeunesse, 
 vers une nouvelle tarification

L’ensemble des tarifs est applicable 
pour l’année scolaire 2016/2017

L’ÉCOLE DE 

MUSIQUE

LA RESTAURATION SCOLAIRE

www.mairie-darnetal.fr

L’ACCUEIL PÉRISCOLAIRE

L’ACCUEIL 

DE LOISIRS 

3 - 11 ANS

Tarifs 



La Ville de Darnétal opère une refonte indispensable de sa tarification créant un système tarifaire équitable et cohérent, qui 
tient compte de la conjoncture économique tout en maintenant une qualité de service. Elle a également mis en place un 
guichet unique afin d’améliorer les démarches des administrés. 

 Pôle culture, jeunesse et sport 
99 rue de Longpaon (entrée rue de l’Église)
76160 Darnétal / 02 32 12 31 74

 Horaires d’ouverture
du lundi au vendredi de 8 h 30 à 12 h 15 
et de 13 h 15 à 17 h 15 (16 h le vendredi)

OÙ & QUAND EFFECTUER VOS INSCRIPTIONS ?

 Formulaire 
d’inscription rempli de 
la structure concernée, 
téléchargeable sur 
le site de la ville ou 
disponible à l’accueil 
du Pôle et de la mairie.

 Documents 
demandés dans le 
formulaire d’inscription. 

 Attestation Caf pour 
connaître le quotient 
familial applicable.

 Justificatif de 
domicile.

QUELS DOCUMENTS 

APPORTER ?

ET POUR LA FACTURATION ?

 La facture est envoyée par 
courrier et payable au Trésor 
public.

 Toute journée réservée 
à l’accueil de loisirs sera 
facturée en cas d’absence 
non justifiée.

 Des aides existent en 
fonction des structures :
       - Bons temps libres 
       de la Caf,
       - comité d’entreprise,
       - crédit d’impôt pour          
       les moins de 6 ans, 
       - Pass’ jeune 76, 
       - chèque Cesu,
       - Contrat partenaire    
       jeune,...

CALCUL DU NOMBRE DE PART

 couple ou personne isolée = 2*
 du 1er au 2e enfant = + 0,5 par 

enfant*
 3e enfant = + 1 *
 par enfant supplémentaire ou par 

enfant handicapé* = + 0,5

* enfants à charge bénéficiaires de 
prestations familiales.

CALCUL DU QUOTIENT FAMILIAL

revenu brut fiscal / 12 mois
+ prestations mensuelles

nombre de parts
QF = 

QF HORS COMMUNE
Pour l’accueil périscolaire et 
le centre de loisirs, un QF 
spécifique est arrêté :

0 < QF ≤ 504.99
QF ≥ 505

ATTENTION, 
INSCRIPTIONS 
OBLIGATOIRES

Tarifs 

0 < QF ≤ 350.99 -50% 1,73 € 6,73 €
351 ≤QF ≤ 450.99 -40% 2,07 € 7,38 €
451 ≤ QF ≤ 600.99 -30% 2,42 € 8,04 €

601 ≤ QF ≤ 1000.99 -20% 2,76 € 8,69 €

1001 ≤QF ≤ 2000.99 -10% 3,11 € 9,35 €

QF ≥ 2001 TAUX PLEIN 3,45 € 10,00 €

11,38 € 17,53 €
14,23 € 20,78 €

4,59 €

ACCUEIL DE LOISIRS du 4 juillet 2016 au 28 juin 2017

% de 
réduction 
(effectuée 

directement 
sur la 

facturation )

Journée complète 
petites et grandes

vacances

Mercredi 
1/2 journée 
avec repas          

Mercredi
1/2 journée 
sans repas    

Mercredi
Journée 

complète  
DARNÉTALAIS

31,55 € 17,33 €
0 < QF ≤ 504.99
QF ≥ 505 

8,00 € 5,24 €

9,00 € 5,90 €

10,00 € 6,55 €

5,00 € 3,28 €
6,00 € 3,93 €
7,00 €

HORS COMMUNE
25,46 € 14,08 €

 

0 < QF ≤ 350.99 -50%
351 ≤QF ≤ 450.99 -40%
451 ≤ QF ≤ 600.99 -30%

601 ≤ QF ≤ 1000.99 -20%
1001 ≤QF ≤ 2000.99 -10%

QF ≥ 2001 TAUX PLEIN

5,71 € 2,00 € 9,42 €
7,14 € 2,50 € 11,78 €

% de 
réduction 
(effectuée 

directement 
sur la 

facturation)

DARNÉTALAIS

1,58 €

  1 séance entre
7 h 30 – 9 h 

OU 
entre  16 h 15 /18 h 

avec goûter        

 1 séance à  partir 
de 8 h 30                 

  1 séance entre 
7 h 30 – 9 h 

ET 
entre  16 h 15 /18 h 

avec goûter  
dans la même journée

du 1er septembre 2016 
au 7 juillet 2017                     

du 1er septembre 2016 
au 7 juillet 2017  

RESTAURATION SCOLAIRE ACCUEIL PÉRISCOLAIRE                                

3,16 €

2,53 €
2,84 €

3,60 € 1,30 € 5,29 €

4,30 € 1,50 € 6,31 €

1,90 €
2,21 €

2,85 € 1,00 € 4,17 €

  HORS COMMUNE
  0 < QF ≤ 504.99

3,16 €
  QF ≥ 505


